
^    .

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН» «ТУРОЧАК АЙМАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JO n

от 11 января 2019 года № АЗ

учреждениями
муниципального образования «Турочакский район» на 2019 год.

В целях организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
«Турочакский район» и в соответствии с федеральным законом Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» и порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32,порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08 апреля 2014 года №293

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы района №17 от 15 января 2018 года
считать утратившим силу.

2. Закрепить за общеобразовательными учреждениями 
муниципального образования «Турочакский район» территории согласно 
приложению№1 и приложению №2 к настоящему Постановлению

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на 
начальника Турочакского отдела образования (Черепанова Н.С.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
#

подлежит официальному опубликованию.

В.П.Харавлёв
ВрИО Главы Администрации му 

образования «Турочакский рай



Приложение № 1 
к Постановлению 

от 11 января 2019 года

№ МОУ Закрепленная территория
За учреждениями и 
филиалами

Для выпускников 
основных школ 
для получения 
среднего общего 
образования

1 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Турочакская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Турочак, 
с. Каяшкан, 
с.Лебедское, 
с. Стретинка, 
с. Сов. Байгол, 
с. Усть-Лебедь.

с.Верх-Бийск, 
с. Майск, 
с. Тондошка, 
с. Тулой.

~ 2 Филиал «Майская основная 
общеобразовательная школа» 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Турочакская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с .Майск, 
с..Талон

3 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Иогачская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Иогач, 
с .Артыбаш, 
с. Ново-Троицк.

4 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Кебезенская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Кебезень, 
с .Старый 
Кебезень, 
с. Сюря, 
с. Усть-Пыжа .

5 Филиал «Тулойская основная 
общеобразовательная школа» 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Кебезенская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Тулой .

\

\

6 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Дмитриевская

с. Дмитриевка, 
с. Дайбово , 
с .Удаловка.

с. Озеро-Куреево, 
с. Каначак, 
с. Шунарак.



средняя общеобразовательная 
школа»

7 Филиал «Озеро-Куреевская 
основная школа» 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Дмитриевская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Озеро-Куреево, 
с. Каначак, 
с. Шунарак

8 Филиал «Удаловская 
начальная школа» 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Дмитриевская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Удаловка

9 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Бийкинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Бийка, 
с. Чуйка.

с. Курмач-Байгол, 
с. Иткуч, 
с. Суронаш, 
с.Яйлю.

10 Филиал «Курмач-Байгольская 
основная общеобразовательная 
школа» муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Бийкинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с.Курмач-Байгол, 
с. Иткуч, 
с. Суронаш.

11 Филиал «Яйлинская 
основная общеобразовательная 
школа» муниципального 
общеобразовательного 
учреждения «Бийкинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

с. Яйлю

•

12 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Тондошенская 
основная общеобразовательная 
школа»

с. Тондошка, 
с. Огни,
с. Санькин-Аил.

13 Филиал «Верх-Бийская 
основная общеобразовательная 
школа» муниципального 
общеобразовательного

с. Верх-Бийск.

•



учреждения «Тондошенская 
основная общеобразовательная 
школа»

При получении семейного образования и самообразования базовыми 
школами определить школы, согласно закрепленной территории с 
предоставлением права самостоятельного выбора общеобразовательного 
учреждения.



l0r° обРа эо
!4 > ч

U * для
ПОСТАНОВЛЕНИЙ

И
^ \Р А С П 0 Р ^ Е У @

V-*
ю
X
ш

Приложение №2 
к Постановлению 

11 января 2019 года .

№ МОУ ^ 4 1 = ^ v  Закрепленная
территория за 

учреждениями и 
филиалами

1 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Родничок» села 
Турочак, филиал №1 «Чебурашка», филиал «2 
«Солнышко», филиал №3 «Гнездышко»

с. Турочак, 
с. Каяшкан, 
с.Лебедское, 
с. Стретинка, 
с. Сов. Байгол, 
с. Усть-Лебедь.

2 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Березка» с.Иогач

с. Иогач, 
с.Артыбаш

3 Кебезенский филиал «Колобок» 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад 
«Березка» с.Иогач

с. Кебезень, 
с .Старый Кебезень, 
с. Сюря

4 Усть-Пыжинский филиал «Чебурашка» 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад 
«Березка» с.Иогач

с.Усть-Пыжа, 
с. Иогач, 
с.Артыбаш

5 Филиал детский сад «Белочка» 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Тондошенская основная 
общеобразовательная школа»

с.Тондошка

6 Филиал детский сад «Аленушка» 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Тондошенская основная 
общеобразовательная школа»

с.Верх-Бийск

7 Филиал детский сад «Березка» 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Бийкинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Бийка, 
с. Чуйка

8 Филиал детский сад «Чебурашка» 
муниципального общеобразовательного 
учреждения «Дмитриевская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Дмитриевка, 
с. Дайбово , 
с .Удаловка.

р


